
Curriculum Vitae  

Personal Information 

Name: Valmire Batatina 

Location: Prishtina, Kosovo 

Work Experience 

09/12/2021 – Present 

Lecturer – Faculty of Islamic Studies, Prishtina 

As a lecturer at the Faculty of Islamic Studies, responsibilities include delivering lectures 

and conducting seminars in the field of Tafsir (Qur’anic exegesis), as well as leading and 

coordinating scientific research projects within this discipline. Academic engagement 

also includes publishing articles in peer‑reviewed journals and participating in national 

and international conferences and academic forums. 

Email: info@fsi-edu.net 

Website: https://fsi-edu.net/ 

Education and Training 

27/06/2024  

Prof. Ass. Dr. – Faculty of Islamic Studies, Prishtina (EQF Level 8) 

01/10/2016 – 07/06/2021 

Doctor of Philosophy (PhD) – Bursa Uludağ University, Türkiye 

Field of Study: Tafsir (EQF Level 8) 

01/10/2014 – 19/09/2016 

Master of Arts – Bursa Uludağ University, Türkiye 

Field of Study: Tafsir (EQF Level 7) 

01/10/2009 – 08/07/2013 

Bachelor’s Degree – Faculty of Islamic Studies, Prishtina (EQF Level 6) 

Language Skills 

Mother tongue: Albanian 

Turkish: C2 (Listening, Reading, Spoken Production, Spoken Interaction, Writing) 



Arabic: C1 Listening, C1 Reading, B2 Spoken Production, B2 Spoken Interaction, C1 

Writing 

English: A2 Listening, B1 Reading, A2 Spoken Production, A2 Spoken Interaction, A2 

Writing 

Digital Skills 

Microsoft Word | Microsoft Office | Microsoft Excel | Microsoft PowerPoint 

Publications 

• Zemahşeri’nin Keşşafı’nda Kur’an Müşkilleri (2021), Emin Press, Bursa/ Türkiye. 

• Zemahşeri Tefsirinde Peygamberlerin İsmetine Bakış (2023), Vol: 4, Nr: 3, Apjir 

Journal. 

• Zemahşerî’nin Müşkil Âyetler Arasındaki Taaruzu Çözümlemesi (2021), Vol: L, Nr: 

5, Journal of History School. 

• Kategoritë e njerëzve dhe përgjegjësitë e tyre nga këndvështrimi i sures El Beled 

(2021), No: 355, Dituria Islame, Islamic Community of Kosovo. 

• Dimensioni individual dhe shoqëror i hilmit (butësisë) në dritën e Kuranit (2021), No: 

366, Dituria Islame, Islamic Community of Kosovo. 

• Dita e Kiametit dhe popujt e shkatërruar në këndvështrimin e kaptinës El‑Kamer 

(2021), No: 367, Dituria Islame, Islamic Community of Kosovo. 

• Kontributi i Akif Ersojit në Fushën e Tefsirit (2022), No: 125. 

• Kaptina Kehf dhe metodat e edukimit që burojnë prej saj (1) (2022), No: 384, Dituria 

Islame, Islamic Community of Kosovo. 

• Kaptina Kehf dhe metodat e edukimit që burojnë prej saj (2) (2022), No: 385, Dituria 

Islame, Islamic Community of Kosovo. 

• Agjërimi në këndvështrimin kuranor (2023), No: 389, Dituria Islame, Islamic 

Community of Kosovo. 

• Vështrim i përgjithshëm i studimeve në fushën e tefsirit në Kosovë gjatë 50 viteve të 

fundit (2023), No: 27, Albanian Institute of Islamic Thought and Civilization. 

• Pranimi dhe shpërndarja e informacionit në këndvështrimin e ajetit të 6‑të të kaptinës 

Huxhurat (2023), No: 391, Dituria Islame, Islamic Community of Kosovo. 

• Objektivat e edukimit islam në kuadër të kaptinës Llukman (2023), No: 392, Dituria 

Islame, Islamic Community of Kosovo. 

• Kaptina El‑Asr, rrugët e shpëtimit të njeriut (2023), No: 393, Dituria Islame, Islamic 

Community of Kosovo. 

• Kosova’da Tefsir Alanında Yapılan Çalışmalar Üzerine Genel Bir Bakış (2023), No: 

11, Rumeli İslam Araştırmaları Dergisi. 



• Osmanli Döneminde Kosova’da Tefsir İlmi Öğretimi: Önemli Kurumlar, Kaynaklar 

ve Metod (2023), Vol 4, No 3, Genç Mütefekkirler Dergisi. 

• Kaptina Fatiha – ndërtimi i personalitetit (2023), No: 395, Dituria Islame, Islamic 

Community of Kosovo. 

• Kaptina Jusuf (2023), No: 396, Dituria Islame, Islamic Community of Kosovo. 

• Koncepti i Shkencave Kuranore në Aspektin Historik (2024), Vol 8, No 1, Buletini 

Journal. 

• Kaptina Keuther – Njëshmëria e Zotit (Teuhidi) (2024), No: 399, Dituria Islame, 

Islamic Community of Kosovo 

• Nata e Kadrit në dritën e kaptinës El‑Kadër (2024), No: 401, Dituria Islame, Islamic 

Community of Kosovo 

• Kaptina Ihlas – atributet e Zotit (2024), No: 402, Dituria Islame, Islamic Community 

of Kosovo 

• Kërkimi i mbrojtjes te Zoti në këndvështrimin e kaptinës El Felek (2024), No: 404, 

Dituria Islame, Islamic Community of Kosovo 

• Elementet e rënies morale në dritën e kaptinës Humeze (2025), No: 413, Dituria 

Islame, Islamic Community of Kosovo 

• Rëndësia e ruajtjes së racës njerëzore në kontekstin e ajeteve 5‑7 të kaptinës El 

Muminun (2025), No: 411, Dituria Islame, Islamic Community of Kosovo. 

• Climate Change as a Moral and Political Challenge: An Islamic Perspective (2025), 

Pakistan Journal of Life and Social Sciences. 

• Tradition, Modernity, and Qur’anic Hermeneutics: Rethinking Tafsir in the 

Contemporary World (2025), RJITC. 

• Koncepti i Levhi Mahfudhit në Traditën e Tefsirit (2025), Edukata Islame, Islamic 

Community of Kosovo. 

• Koncepti dhe Rëndësia e Agjërimit Gjatë Muajit Ramazan (2025), Edukata Islame, 

Islamic Community of Kosovo. 

Conferences and Seminars 

• 17/10/2021 – Türkiye – International Conference UDEF Islam Hat Sanat – 

Kosova’daki Camilere özel bir Bakış. 

• 07/06/2021 – Türkiye – Tarih Boyunca Yapılmış Arnavutça Mealleri. 

• 15/12/2021 – Prishtina – Islamic Community of Kosovo – Edukata Islame 50 vjet 

mision në fjalën e shkruar shqipe. 

• 28/12/2021 – Prishtina – Faculty of Islamic Studies – Contribution and Works of 

Mehmet Akif Ersoy. 

• 01/10/2022 – 03/10/2022 – Tirana – Islamic literature in Albanian language 1945–

2022. 

• 25/02/2024 – 27/02/2024 – Skopje – International Symposium on Balkan Periodicals. 



• 25/05/2025 – 27/05/2025 – Switzerland – ASEAD International Symposium. 

• 10/05/2025 – Skopje –AAG, Women and Their Role in the Modern Islamic Family. 

• 13/06/2025 – 15/06/2025 – Skopje – International Symposium Balkan Studies. 

• 08/10/2025 – 10/10/2025 – Prishtina – Prishtina – Islamic Community of Kosovo – 

HIS,  Vakëfi të Shqiptarët: Histori, Trashëgëmi, Perspektivë. 

• 25/10/2025 – 26/10/2025 – Ankara – Diyanet Akademisi – Ankara, İslam 

Dünyasında Din Görevlisi Yetiştirme Usulleri ve Diyanet Akademisi. 


